

**Lucrari de reparatie a etajelor 1
si 2 la caminul N4 din str.
Florilor 4/2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 762 654,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Etaj 1 (15 camere)				
		1.1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	230,100	8,03 8,01	1 848,85 1 843,10
2	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi. Antimuțegai excluse mecanizme.	100m 2	0,200	2 350,80 280,80	470,16 56,16
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	230,100	3,46 0,81	796,14 186,38
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	230,100	62,07 41,31	14 282,44 9 505,43
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	230,100	19,25 6,60	4 429,43 1 518,66
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	230,100	22,87 14,85	5 262,23 3 416,99

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	230,100	3,46 0,81	796,14 186,38
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	230,100	32,83 14,85	7 553,74 3 416,99
9	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane - bagheta din mase plastice	m	238,380	27,33 12,15	6 515,67 2 896,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 954,80
		Total Tavane Inclusiv salariu				41 954,80 23 026,40
		1.1.2. Podele				
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	232,200	13,23 12,42	3 072,70 2 883,92
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	232,200	8,19 8,10	1 900,56 1 880,82
12	CN54A apl	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare - la podele	m2	232,200	17,79 4,62	4 131,41 1 072,76
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 2 cm	m2	232,200	63,43 18,90	14 728,55 4 388,58
14	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2,000	m2	-232,200	21,23 6,48	-4 928,61 -1 504,66
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	232,200	125,82 6,32	29 214,55 1 467,05
16	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic folie polistiren LVT 1.5 mm pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp - Pardoseala SPC 5 mm	m2	232,200	389,30 41,85	90 395,31 9 717,57

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cuie)=1,010				
17	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exteriora pina la 34 mm inclusiv	m	235,700	4,90 2,97	1 154,43 700,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			139 668,90
		Total Podele Inclusiv salariu				139 668,90 20 606,07
		1.1.3. Pereti				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	39,000	8,04 8,01	313,37 312,39
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) - dulapuri	m2	90,000	12,60 12,60	1 134,00 1 134,00
20	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi. Antimucegai excluse mecanizme.	100m 2	0,390	2 350,79 280,79	916,81 109,51
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,000	3,46 0,81	134,94 31,59
22	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	39,000	65,95 38,40	2 572,08 1 497,60
23	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	545,550	9,33 8,64	5 092,70 4 713,55
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	545,550	3,46 0,81	1 887,57 441,88
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	545,550	53,69 32,94	29 292,55 17 970,42
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de	m2	545,550	19,25 6,60	10 501,84 3 600,63

1	2	3	4	5	6	7
		amorsaj				
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	545,550	22,87 14,85	12 476,35 8 101,40
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	545,550	3,46 0,81	1 887,57 441,88
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	545,550	32,83 14,85	17 909,33 8 101,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84 119,11
		Total Pereti Inclusiv salariu				84 119,11 46 456,28
		1.1.4. Goluri				
30	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri usi plane	m2	11,950	91,87 40,12	1 097,83 479,47
31	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu - cornier perforat la glaf	m	157,940	9,84 3,24	1 554,12 511,72
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,200	22,87 14,85	850,73 552,42
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,200	3,46 0,81	128,71 30,13
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,200	32,83 14,85	1 221,20 552,42
35	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane - pervaz beton	m2	12,200	91,87 40,12	1 120,77 489,48
36	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	12,200	36,89 17,55	450,10 214,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 423,46

1	2	3	4	5	6	7
		Total Goluri Inclusiv salariu				6 423,46 2 829,75
		1.1.5. Lucrari tehnico-sanitare				
37	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	31,230	13,60 13,60	424,60 424,60
38	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda - din demontari	m2	31,230	74,15 72,23	2 315,82 2 255,61
39	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	48,000	4,90 2,97	235,10 142,56
40	CN23C1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	31,230	37,89 19,44	1 183,29 607,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 158,81
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				4 158,81 3 429,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			276 325,08
		Total Etaj 1 (15 camere) Inclusiv salariu				276 325,08 96 348,39
		1.2. Coridor etaj 1 1.2.1. Podele				
41	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	49,440	6,78 6,75	335,27 333,72
42	RpCK17A	Repararea plintelor orizontale de max 10 cm inaltime la pereti, turnate pe loc, cu mozaic granulat de calcar, inclusiv stratul-suport din mortar de ciment marca 100-T, desfacerea zonei de incastrare in perete si pardoseala, frecarea, exclusiv ceruirea, executate in incaperi de peste 16 mp - crapaturi	m	6,400	87,61 42,12	560,73 269,57
43	RpCK21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp Mat. marunte (piatra, cirpe etc.)=1,020	m2	47,350	48,47 40,50	2 295,26 1 917,70
44	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment	m	49,440	80,17 22,95	3 963,44 1 134,65

1	2	3	4	5	6	7
		M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 154,70
		Total Podele Inclusiv salariu				7 154,70 3 655,64
		1.2.2. Tavane				
45	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	45,650	324,67 71,70	14 821,05 3 273,08
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,200	3,46 0,81	17,99 4,21
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,200	22,87 14,85	118,92 77,22
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,200	32,83 14,85	170,70 77,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 128,66
		Total Tavane Inclusiv salariu				15 128,66 3 431,73
		1.2.3. Pereti				
49	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	82,500	48,03 48,00	3 962,50 3 960,00
50	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Material marunt=1,020	m2	159,500	111,81 23,10	17 834,26 3 684,45
51	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri Material marunt (apa, hartie de slefuit etc.)=1,005	m2	9,000	289,22 101,72	2 603,02 915,49
52	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu - cornier perforat la glaf	m	55,100	9,84 3,24	542,19 178,53
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	168,500	3,46	583,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,81	136,48
54	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	168,500	27,51	4 635,12
					9,45	1 592,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 160,09
		Total Pereti Inclusiv salariu				30 160,09 10 467,28
		1.2.4. Goluri				
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	30,240	12,60	381,00
					12,60	381,00
56	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - exterioara - Coordonat cu beneficiar	m2	1,890	2 393,96	4 524,58
					64,20	121,34
57	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, Usa cu gr. 40mm, cu carcasa din lemn statificat de rasinoase si placata cu MDF de densitate inalta de 8 mm pe ambele parti si furnir natural de stejar. Umplutura: PAL perforat/Fagure de stabilizare. Finisaj: vopsea ecologica cu protectie UV in 3 straturi. Ancadramentul din MDF cu fixare telescop - coordonat cu beneficiar	m2	28,350	2 536,61	71 913,01
					62,06	1 759,36
58	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	55,100	18,83	1 037,74
					13,50	743,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77 856,33
		Total Goluri Inclusiv salariu				77 856,33 3 005,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130 299,78
		Total Coridor etaj 1 Inclusiv salariu				130 299,78 20 560,20
		1.3. Apartament etaj 1				

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.1. Tavan				
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	47,500	8,04 8,01	381,67 380,48
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,500	3,46 0,81	164,35 38,48
61	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	47,500	62,07 41,31	2 948,34 1 962,22
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	47,500	19,25 6,60	914,37 313,50
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,500	22,87 14,85	1 086,29 705,37
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,500	3,46 0,81	164,35 38,48
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,500	32,83 14,85	1 559,34 705,38
66	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane - bagheta din mase plastice	m	57,800	27,33 12,15	1 579,86 702,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 798,57
		Total Tavan Inclusiv salariu				8 798,57 4 846,18
		1.3.2. Podele				
67	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,200	21,17 21,06	46,57 46,34
68	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	50,000	6,78 6,75	339,07 337,50
69	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din	m2	2,200	302,18	664,79

1	2	3	4	5	6	7
		adeziwi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010			31,86	70,09
70	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	45,800	13,23 12,42	606,08 568,84
71	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	48,000	8,19 8,10	392,88 388,80
72	CN54A apl	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare - la podele	m2	48,000	17,79 4,62	854,04 221,76
73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 2 cm	m2	48,000	63,43 18,90	3 044,69 907,20
74	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2,000	m2	-48,000	21,23 6,48	-1 018,82 -311,04
75	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	48,000	125,82 6,32	6 039,20 303,26
76	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic folie polistiren LVT 1.5 mm pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp - Pardoseala SPC 5 mm Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	48,000	389,30 41,85	18 686,38 2 008,80
77	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	46,500	4,90 2,97	227,75 138,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 882,63
		Total Podele Inclusiv salariu				29 882,63 4 679,66
		1.3.3. Pereti				
78	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	13,000	48,03	624,39

1	2	3	4	5	6	7
					48,00	624,00
79	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	109,000	8,04 8,01	875,82 873,09
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	122,000	3,46 0,81	422,12 98,82
81	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	122,000	53,69 32,94	6 550,62 4 018,68
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	122,000	19,25 6,60	2 348,50 805,20
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	122,000	22,87 14,85	2 790,05 1 811,70
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	122,000	3,46 0,81	422,12 98,82
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	122,000	32,83 14,85	4 005,01 1 811,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 038,63
		Total Pereti Inclusiv salariu				18 038,63 10 142,01
		1.3.4. Goluri				
86	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	13,230	12,60 12,60	166,68 166,68
87	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - exterioara - 1.3x2.4 - 1 buc	m2	3,120	2 393,93 64,20	7 469,07 200,31
88	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon,	m2	7,560	2 536,61	19 176,80

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, Usa cu gr. 40mm, cu carcasa din lemn statificat de rasinoase si placata cu MDF de densitate inalta de 8 mm pe ambele parti si furnir natural de stejar. Umplutura: PAL perforat/Fagure de stabilizare. Finisaj: vopsea ecologica cu protectie UV in 3 straturi. Ancadramentul din MDF cu fixare telescop - coordonat cu beneficiar			62,06	469,17
89	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	5,000	536,80	2 684,00
					82,02	410,10
90	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu - cornier perforat la glaf	m	80,000	9,84	787,20
					3,24	259,20
91	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	16,000	91,87	1 469,88
					40,12	641,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 753,63
		Total Goluri Inclusiv salariu				31 753,63 2 147,41
		1.3.5. Lucrari tehnico-sanitare				
92	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	7,680	13,60	104,43
					13,60	104,43
93	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda - din demontari	m2	7,680	74,15	569,51
					72,22	554,68
94	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	13,000	4,90	63,67
					2,97	38,61
95	CN23C1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	7,680	37,89	290,99
					19,44	149,31
96	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	80,72	80,72
					80,72	80,72
97	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	93,47	93,47

1	2	3	4	5	6	7
					93,47	93,47
98	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020	buc	1,000	1 335,04 157,19	1 335,04 157,19
99	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	1,000	2 344,11 399,36	2 344,11 399,36
100	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc.)=1,005	buc	1,000	394,74 89,22	394,74 89,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 276,68
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				5 276,68 1 666,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93 750,14
		Total Apartament etaj 1 Inclusiv salariu				93 750,14 23 482,25
		1.4. Etaj 2 (21 camere) 1.4.1. Tavane				
101	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	322,400	8,03 8,01	2 590,48 2 582,42
102	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi. Antimucegai excluse mecanizme.	100m 2	0,498	2 350,78 280,78	1 170,69 139,83
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	322,400	3,46 0,81	1 115,50 261,14
104	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	322,400	62,07 41,31	20 011,56 13 318,34
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura	m2	322,400	19,25	6 206,21

1	2	3	4	5	6	7
		din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			6,60	2 127,84
106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	322,400	22,87 14,85	7 373,07 4 787,64
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	322,400	3,46 0,81	1 115,50 261,14
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	322,400	32,83 14,85	10 583,74 4 787,64
109	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane - bagheta din mase plastice	m	335,400	27,33 12,15	9 167,53 4 075,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59 334,28
		Total Tavane Inclusiv salariu				59 334,28 32 341,10
		1.4.2. Podele				
110	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	324,000	13,23 12,42	4 287,49 4 024,08
111	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	324,000	8,19 8,10	2 651,94 2 624,40
112	CN54A apl	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare - la podele	m2	324,000	17,79 4,62	5 764,77 1 496,88
113	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 2 cm	m2	324,000	63,43 18,90	20 551,64 6 123,60
114	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2,000	m2	-324,000	21,23 6,48	-6 877,03 -2 099,52
115	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare	m2	324,000	125,82	40 764,52

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005			6,32	2 047,03
116	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic folie polistiren LVT 1.5 mm pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp - Pardoseala SPC 5 mm Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	324,000	389,30 41,85	126 133,04 13 559,40
117	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	328,900	4,90 2,97	1 610,93 976,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			194 887,30
		Total Podele Inclusiv salariu				194 887,30 28 752,70
		1.4.3. Pereti				
118	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	114,000	8,04 8,01	915,99 913,14
119	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) - dulapuri	m2	78,600	12,60 12,60	990,36 990,36
120	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi. Antimucegai excluse mecanizme.	100m 2	1,140	2 350,80 280,80	2 679,91 320,11
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	114,000	3,46 0,81	394,44 92,34
122	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	114,000	65,95 38,40	7 518,38 4 377,60
123	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	782,710	9,33 8,64	7 306,58 6 762,61
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	782,710	3,46 0,81	2 708,16 633,99

1	2	3	4	5	6	7
125	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	782,710	53,69 32,94	42 026,51 25 782,46
126	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	782,710	19,25 6,60	15 067,18 5 165,89
127	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	782,710	22,87 14,85	17 900,09 11 623,26
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	782,710	3,46 0,81	2 708,16 633,99
129	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	782,710	32,83 14,85	25 694,83 11 623,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			125 910,59
		Total Pereti Inclusiv salariu				125 910,59 68 919,01
		1.4.4. Goluri				
130	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	47,800	91,87 40,12	4 391,25 1 917,84
131	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu - cornier perforat la glaf	m	228,000	9,84 3,24	2 243,52 738,72
132	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,800	22,87 14,85	1 093,15 709,83
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	47,800	3,46 0,81	165,39 38,72
134	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,800	32,83 14,85	1 569,18 709,83
135	CF61A	Driscuire continua a suprafetei	m2	8,130	91,87	746,87

1	2	3	4	5	6	7
		(tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane - pervaz beton			40,12	326,19
136	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	8,130	36,89	299,95
					17,55	142,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 509,31
		Total Goluri Inclusiv salariu				10 509,31 4 583,82
		1.4.5. Lucrari tehnico-sanitare				
137	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	31,230	13,60	424,60
					13,60	424,60
138	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda - din demontari	m2	31,230	74,15	2 315,82
					72,23	2 255,61
139	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	48,000	4,90	235,10
					2,97	142,56
140	CN23C1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	31,230	37,89	1 183,29
					19,44	607,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 158,81
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				4 158,81 3 429,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			394 800,29
		Total Etaj 2 (21 camere) Inclusiv salariu				394 800,29 138 026,52
		1.5. Coridor etaj 2 1.5.1. Podele				
141	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	64,600	6,78	438,09
					6,75	436,05
142	RpCK17A	Repararea plintelor orizontale de max 10 cm inaltime la pereti, turnate pe loc, cu mozaic granulat de calcar, inclusiv stratul-suport din mortar de ciment marca 100-T, desfacerea zonei de incastrare in perete si pardoseala, frecarea, exclusiv	m	6,000	87,92	527,50
					42,12	252,72

1	2	3	4	5	6	7
		ceruirea, executate in incaperi de peste 16 mp - crapaturi				
143	RpCK21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp Mat. marunte (piatra, cirpe etc.)=1,020	m2	64,600	48,47 40,50	3 131,42 2 616,30
144	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	79,100	80,17 22,95	6 341,12 1 815,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 438,13
		Total Podele Inclusiv salariu				10 438,13 5 120,42
		1.5.2. Tavane				
145	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	62,900	324,67 71,70	20 421,75 4 509,93
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,200	3,46 0,81	17,99 4,21
147	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,200	22,87 14,85	118,92 77,22
148	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,200	32,83 14,85	170,70 77,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 729,36
		Total Tavane Inclusiv salariu				20 729,36 4 668,58
		1.5.3. Pereti				
149	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	123,480	48,03 48,00	5 930,78 5 927,04
150	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Material marunt=1,020	m2	179,700	111,81 23,10	20 092,88 4 151,07
151	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de	m2	38,000	289,23	10 990,64

1	2	3	4	5	6	7
		PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005			101,72	3 865,35
152	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu - cornier perforat la glaf	m	142,000	9,84	1 397,28
					3,24	460,08
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	217,700	3,46	753,24
					0,81	176,34
154	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	217,700	27,51	5 988,51
					9,45	2 057,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 153,33
		Total Pereti Inclusiv salariu				45 153,33 16 637,14
		1.5.4. Goluri				
155	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	39,690	12,60	500,11
					12,60	500,11
156	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, Usa cu gr. 40mm, cu carcasa din lemn statificat de rasinoase si placata cu MDF de densitate inalta de 8 mm pe ambele parti si furnir natural de stejar. Umplutura: PAL perforat/Fagure de stabilizare. Finisaj: vopsea ecologica cu protectie UV in 3 straturi. Ancadramentul din MDF cu fixare telescop - coordonat cu beneficiar	m2	39,690	2 536,61	100 678,12
					62,06	2 463,02
157	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	21,000	536,80	11 272,80
					82,02	1 722,42
158	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	142,000	18,84	2 675,97
					13,50	1 917,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			115 127,00
		Total Goluri				115 127,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				6 602,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			191 447,82
		Total Coridor etaj 2 Inclusiv salariu				191 447,82 33 028,69
		1.6. Diverse				
159	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	210,000	16,35 14,10	3 433,50 2 961,00
160	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	210,000	11,31 7,32	2 374,36 1 537,20
161	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	44,000	8,34 8,34	366,96 366,96
162	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	44,000	5,40 4,47	237,52 196,68
163	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	49,000	119,88 119,88	5 874,12 5 874,12
164	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	49,000	9,45 9,45	463,05 463,05
165	TsI50C4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 24 km	t	49,000	178,36 0,00	8 739,64 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 489,15
		Total Diverse Inclusiv salariu				21 489,15 11 399,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 108 112,26
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			77 482,81
		<i>Transport materiale</i>	1,3 %			10 076,17
		<i>Total</i>				1 195 671,24
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,9 %			58 587,89
		<i>Total</i>				1 254 259,13
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,8 %			72 747,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				1 327 006,16
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 327 006,16 322 845,06
		2. Lucrari de montare 2.1. Iluminat electric etaj 1 (15 camere)				
166	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	60,000	5,10 5,10	305,89 305,89
167	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	22,000	18,69 18,69	411,25 411,25
168	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	4,000	290,25 259,38	1 161,00 1 037,52
169	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,610	95,16 75,57	248,38 197,24
170		Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x1.5mm2	m	261,000	16,60 0,00	4 332,60 0,00
171		Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x2.5mm2	m	400,000	25,51 0,00	10 204,00 0,00
172	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	6,600	657,89 551,10	4 342,08 3 637,26
173	Pret de piata	Tub PE d20 mm	m	660,000	3,50 0,00	2 310,00 0,00
174	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - duble	buc	45,000	87,70 33,99	3 946,67 1 529,46
175	RpEE14B	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire-	buc	15,000	71,35	1 070,26

1	2	3	4	5	6	7
		simbol 0147			28,04	420,60
176	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate tip LED panou 36W (6000k) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	22,000	371,15 23,79	8 165,34 523,42
177	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	7,000	88,94 55,23	622,55 386,61
178	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 16 A- simbol 3129 N	buc	7,000	88,94 55,23	622,55 386,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 742,57
		Total Iluminat electric etaj 1 (15 camere) Inclusiv salariu				37 742,57 8 835,86
		2.2. Iluminat electric coridoare et. 1 - 2				
179	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,000	5,10 5,10	20,39 20,39
180	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,000	18,69 18,69	149,55 149,55
181	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire-simbol 0147	buc	4,000	71,35 28,04	285,40 112,16
182	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate tip LED panou 36W (6000k) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	12,000	371,15 23,79	4 453,82 285,50
183	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,600	293,92 259,38	176,35 155,63
184	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,200	95,52 75,57	114,62 90,68
185		Cablu din cupru cu rezistenta marita	m	60,000	25,51	1 530,60

1	2	3	4	5	6	7
		la flacari 3x2.5mm2			0,00	0,00
186		Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x1.5mm2	m	120,000	16,60	1 992,00
					0,00	0,00
187	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	1,600	655,08	1 048,13
					551,10	881,76
188	Pret de piata	Tub PE d20 mm	m	160,000	3,50	560,00
					0,00	0,00
189	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 16 A- simbol 3129 N	buc	4,000	88,94	355,74
					55,23	220,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 686,60
		Total Iluminat electric coridoare et. 1 - 2 Inclusiv salariu				10 686,60 1 916,59
		2.3. Iluminat electric etaj 1 (apartament 1)				
190	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	16,000	5,10	81,57
					5,10	81,57
191	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,000	18,69	112,16
					18,69	112,16
192	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,450	284,78	128,15
					259,38	116,72
193	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,600	90,95	54,57
					75,57	45,34
194		Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x1.5mm2	m	60,000	16,60	996,00
					0,00	0,00
195		Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x2.5mm2	m	45,000	25,51	1 147,95

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
196	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	1,000	656,39	656,39
					551,10	551,10
197	Pret de piata	Tub PE d20 mm	m	100,000	3,50	350,00
					0,00	0,00
198	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - duble	buc	8,000	87,70	701,63
					33,99	271,90
199	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire-simbol 0147	buc	7,000	71,35	499,45
					28,04	196,28
200	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate tip LED panou 36W (6000k) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	6,000	371,15	2 226,91
					23,79	142,75
201	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	1,000	88,94	88,94
					55,23	55,23
202	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 16 A- simbol 3129 N	buc	1,000	88,94	88,94
					55,23	55,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 132,66
		Total Iluminat electric etaj 1 (apartament 1) Inklusiv salariu				7 132,66 1 628,28
		2.4. Iluminat electric etaj 2 (21 camere)				
203	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	84,000	5,10	428,25
					5,10	428,25
204	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	32,000	18,69	598,19
					18,69	598,19
205	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul	100 m	4,000	290,25	1 161,00

1	2	3	4	5	6	7
		conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2			259,38	1 037,52
206	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,610	95,16 75,57	248,38 197,24
207		Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x1.5mm2	m	261,000	16,60 0,00	4 332,60 0,00
208		Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x2.5mm2	m	400,000	25,51 0,00	10 204,00 0,00
209	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	6,600	657,89 551,10	4 342,08 3 637,26
210	Pret de piata	Tub PE d20 mm	m	660,000	3,50 0,00	2 310,00 0,00
211	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - duble	buc	63,000	87,70 33,99	5 525,33 2 141,24
212	RpEE14B	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire-simbol 0147	buc	21,000	71,35 28,04	1 498,36 588,84
213	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate tip LED panou 36W (6000k) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	32,000	371,15 23,79	11 876,85 761,33
214	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	7,000	88,94 55,23	622,55 386,61
215	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 16 A- simbol 3129 N	buc	7,000	88,94 55,23	622,55 386,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 770,14
		Total Iluminat electric etaj 2 (21				43 770,14

1	2	3	4	5	6	7
		camere) Inclusiv salariu				10 163,09
		2.5. Iluminat electric casa scarii - 2 unitati				
216	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10,000	5,10 5,10	50,98 50,98
217	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	12,000	18,69 18,69	224,32 224,32
218	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat de monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	0,800	90,95 75,58	72,76 60,46
219		Cablu din cupru cu rezistenta marita la flacari 3x1.5mm ²	m	80,000	16,60 0,00	1 328,00 0,00
220	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,700	649,86 551,10	454,90 385,77
221	Pret de piata	Tub PE d20 mm	m	70,000	3,50 0,00	245,00 0,00
222	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire-simbol 0147	buc	10,000	71,35 28,04	713,51 280,40
223	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate tip LED panou 36W (6000k) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	12,000	371,15 23,79	4 453,82 285,50
224	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 16 A- simbol 3129 N	buc	2,000	88,94 55,23	177,87 110,46
225	RpEG04B	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : 7-10 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj - 16 automate	buc	2,000	701,38 303,35	1 402,77 606,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 123,93

1	2	3	4	5	6	7
		Total Iluminat electric casa scarii - 2 unitati Inclusiv salariu				9 123,93 2 004,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			108 455,90
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			5 891,62
		<i>Transport materiale</i>	1,3 %			1 090,38
		<i>Total</i>				115 437,90
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			18 656,78
		<i>Total</i>				134 094,68
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,8 %			7 777,49
		<i>Total</i>				141 872,17
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				141 872,17 24 548,40

		Cheltuieli directe	lei			1 468 878,33
		TVA	20 %			293 775,67
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 762 654,00 <hr/> 347 393,46

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)